GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

REQUERIMENTO nº____

Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Leonardo Abrantes e a EDP (Empresa de

Distribuição de Energia) solicitando informações

sobre a falta de extensão de rede na comunidade de

Simpatia, a localidade onde cinco residências estão

sofrendo com energia fraca e instável, devido à

distância do ponto de fornecimento padrão.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, REQUER à Mesa,
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Leonardo Abrantes e a EDP (Empresa de Distribuição de Energia), solicitando as
seguintes informações acerca da falta de extensão de rede na comunidade de Simpatia:

1. Há previsão de melhorias na infraestrutura elétrica para atender adequadamente
as cinco residências afetadas pela queda e baixa qualidade da energia?
2. Quais providências estão sendo tomadas para garantir o fornecimento estável de
energia elétrica em áreas mais afastadas da rede principal?
3. Existe algum tipo de solicitação já registrada junto à concessionária por parte dos
moradores da área afetada? Se sim, porque ainda não foram atendidas?
4. Quais critérios a concessionária e o executivo utilizam para priorizar investimentos
ou intervenções em extensão de rede elétrica em áreas rurais?
5. Possui algum prazo estimado para que uma equipe técnica realize vistoria no local
e verifique a viabilidade da extensão da rede?

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de julho de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003800360037003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 31/07/2025 14:19

Checksum: D200F6C1069BD126FE730E35CF5BB4E81BA509A06DE31D6FD8A0DEFD18C909A9

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003800360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 05/08/2025 07:15

Checksum: 88B33408E59417D3EA70B0900F83B99AA6F5487752AA6F621AF33BED783BE94A

Assinado eletronicamente por Silvinho em 05/08/2025 09:44

Checksum: E7F99FE93681FA2EE10880E6C20E4AA301C2780B6FB35E0410F81561EBE1D8BC

Assinado eletronicamente por João Orlando em 05/08/2025 11:47

Checksum: 63BD4E32EC2592DFD75E44FDFA4BD8F243CA05B1AC8E061086E99E576FFB2BCC

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 08/08/2025 13:29

Checksum: 41652CB24038714F5F55579365356C590D9708B41A151B292500A5C34FB82F22